
Einzelresultate 
Clubmeisterschaft   /   Dreiband kleiner Tisch   /   Gruppe 1

1. Spiel‐Tag:   29. März 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Haller 0 12 6 0,230 1 26 1 0,270 7 7 2 Lenders
Böning 2 7 7 0,320 2 22 2 0,450 10 11 0 Freialdenhoven
Freialdenhoven 2 11 11 0,690 4 16 2 0,440 12 7 0 Haller

2. Spiel‐Tag:   12. April 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Lenders 0 7 6 0,250 2 24 3 0,542 13 13 2 Emten
Böning 0 7 5 0,265 2 19 4 0,632 12 12 2 Haller
Freialdenhoven 2 11 11 0,786 2 14 2 0,429 6 13 0 Emten

3. Spiel‐Tag:    19. April 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Freialdenhoven 0 11 6 0,29 2 21 2 0,33 7 7 2 Lenders
Meisen 1 13 13 0,81 3 16 4 0,69 11 11 1 Bindels
Bindels 0 11 5 0,25 2 20 3 0,65 13 13 2 Emten
Böning 2 7 7 0,44 2 16 3 0,50 8 11 0 Meisen
Haller 2 12 12 0,46 4 26 2 0,31 8 11 0 Bindels

4. Spiel‐Tag:   26. April 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Haller 1 12 12 0,48 2 25 2 0,52 13 13 1 Emten
Freialdenhoven 2 11 11 1,22 3 9 1 0,33 3 13 0 Meisen
Böning 0 7 6 0,38 2 16 3 0,81 13 13 2 Emten
Bindels 0 11 7 0,37 2 19 2 0,37 7 7 2 Lenders
Meisen 2 13 13 0,45 4 29 2 0,14 4 7 0 Lenders

5. Spiel‐Tag:   03. Mai 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Böning 2 7 7 0,19 2 36 2 0,17 6 7 0 Lenders
Freialdenhoven 0 11 4 0,25 1 16 2 0,69 11 11 2 Bindels
Meisen 0 13 8 0,28 2 29 3 0,41 12 12 2 Haller
Böning 0 7 5 0,15 2 33 2 0,33 11 11 2 Bindels
Meisen 2 13 13 0,50 3 26 2 0,31 8 13 0 Emten



Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt - Partien
Ulrich Haller 61 141 0,433 0,632 4 7 5 6
Hans Emten 66 125 0,528 0,813 3 7 5 6
Hartwig Böning 37 142 0,261 0,438 2 6 6 6
W. Freialdenhoven 53 98 0,541 1,222 4 6 6 6
Peter Lenders 37 155 0,239 0,368 2 6 6 6
Heinz Meisen 58 125 0,464 0,813 4 5 7 6
Hans Bindels 53 130 0,408 0,688 4 5 7 6

6. Spiel‐Tag:   10. Mai 2010 Entscheidungspartie 1. + 2. Platz
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Emten 0 13 12 0,39 4 31 4 0,39 12 12 2 Haller

Endtabelle / Gruppe 1
Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt - Partien

Ulrich Haller 73 172 0,424 0,632 4 9 5 7
Hans Emten 78 156 0,500 0,813 4 7 7 7
Hartwig Böning 37 142 0,261 0,438 2 6 6 6
W. Freialdenhoven 53 98 0,541 1,222 4 6 6 6
Peter Lenders 37 155 0,239 0,368 2 6 6 6
Heinz Meisen 58 125 0,464 0,813 4 5 7 6
Hans Bindels 53 130 0,408 0,688 4 5 7 6

5. Peter Lenders
6. Heinz Meisen
7. Hans Bindels

1. Ulrich Haller
2. Hans Emten
3. Werner Freialdenhoven
4. Hartwig Böning



Clubmeisterschaft   /  Dreiband kleiner Tisch   /   Gruppe 2

1. Spiel‐Tag:  31. März 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Schmitz 2 11 11 0,52 2 21 2 0,33 7 14 0 Liebscher
Küpper 0 14 13 0,27 2 48 3 0,38 18 18 2 Bongard
Sommer 2 31 31 1,15 6 27 3 0,41 11 22 0 Stockem

2. Spiel‐Tag:   14. April 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Küpper 1 14 14 0,36 2 39 4 0,56 22 22 1 Stockem
Sommer 0 31 14 0,74 3 19 3 0,95 18 18 2 Bongard
Schmitz 2 11 11 0,58 4 19 2 0,63 12 22 0 Stockem

3. Spiel‐Tag:    21. April 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Schmitz 0 11 5 0,17 2 29 4 0,62 18 18 2 Bongard
Sommer 0 31 27 1,17 7 23 3 0,61 14 14 2 Liebscher

4. Spiel‐Tag:   28. April 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Bongard 0 18 16 0,49 4 33 4 0,67 22 22 2 Stockem
Küpper 0 14 10 0,53 2 19 3 0,74 14 14 2 Liebscher
Küpper 2 14 14 0,54 2 26 7 1,00 26 31 0 Sommer
Stockem 0 22 20 0,59 5 34 3 0,41 14 14 2 Liebscher

5. Spiel‐Tag:   05. Mai 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Bongard 0 18 14 0,42 3 33 3 0,42 14 14 2 Liebscher
Schmitz 2 11 11 0,37 3 30 3 0,43 13 14 0 Küpper

6. Spiel‐Tag:  12. Mai 2010
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Schmitz 0 11 5 0,19 2 26 4 1,19 31 31 2 Sommer



Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt - Partien
Freddy Liebscher 83 130 0,485 0,737 3 8 2 5
Karl-Heinz Bongard 84 162 0,519 0,947 4 6 4 5
Dieter Schmitz 43 125 0,344 0,579 4 6 4 5
Heinz Sommer 129 121 1,066 1,192 7 4 6 5
Willi Stockem 87 152 0,572 0,667 5 3 7 5
Franz-Josef Küpper 64 162 0,395 0,538 3 3 7 5
Arno Kaußen 0 verzichtet

7. Spiel‐Tag:  17. Mai 2010 Entscheidungspartie um Platz 2   +   3
Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Bongard 2 18 18 0,90 5 20 2 0,15 3 11 0 Schmitz

Endtabelle / Gruppe 2
Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt - Partien

Freddy Liebscher 83 130 0,485 0,737 3 8 2 5
Karl-Heinz Bongard 102 182 0,560 0,947 5 8 4 6
Dieter Schmitz 46 145 0,317 0,579 4 6 6 6
Heinz Sommer 129 121 1,066 1,192 7 4 6 5
Franz-Josef Küpper 64 162 0,395 0,538 3 3 7 5 91,20%
Willi Stockem 87 152 0,572 0,667 5 3 7 5 75,40%
Arno Kaußen 0 verzichtet

5. Franz-Josef Küpper
6. Willi Stockem

4. Heinz Sommer

2.
2.
4.
5.
6.

1. Freddy Liebscher
2. Karl-Heinz Bongard
3. Dieter Schmitz

1.



Clubmeisterschaft   /  Dreiband kleiner Tisch   /   Endspiele

Spiel um Platz 3 und 4   (kleines Finale)

Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Bongard 2 18 18 0,60 3 28 3 0,36 10 13 0 Emten

Spiel um Platz 1 und 2   (Finale)

Name Partie‐Pkt. Soll‐Points Ist‐Points GD HS Aufnahmen HS GD Ist‐Points Soll‐Points Partie‐Pkt. Name

Liebscher 1 14 14 0,70 6 20 3 0,60 12 12 1 Haller
Wiederholungspartie
Liebscher 2 14 14 1,17 3 12 1 0,25 3 12 0 Haller

Endstand:

Endspiele Points Aufn. GD BED HS Pkt + Pkt -
Liebscher 111 162 0,685 0,737 6 11 5 1. Platz: Clubmeister
Haller 76 94 0,437 0,632 4 10 6 2. Platz
Bongard 120 210 0,571 0,947 5 10 4 3. Platz
Emten 76 153 0,496 0,813 3 7 9 4. Platz
Gruppenspiele
Hartwig Böning 37 142 0,261 0,438 2 6 6
Peter Lenders 37 155 0,239 0,368 2 6 6
W. Freialdenhoven 53 98 0,541 1,222 4 6 6
Dieter Schmitz 46 145 0,317 0,579 4 6 6
Heinz Meisen 58 125 0,464 0,813 4 5 7
Hans Bindels 53 130 0,408 0,688 4 5 7
Heinz Sommer 129 121 1,066 1,192 7 4 6
Willi Stockem 87 152 0,572 0,667 5 3 7
Franz-Josef Küpper 64 162 0,395 0,538 3 3 7

Ulrich Haller
Karl‐Heinz Bongard

Hans Emten

Freddy Liebscher



Karambol-Billard Einzelmeistersch

Art des Turniers: CM Gruppe: 1 Ausrichter: Stolberg-Dorff
Disziplin: Dreiband Distanz: Vorgabe
Datum: Aufnahmen: keine Begrenzung

PP Points Aufn. Durch- HS BED Rang
schnitt

7 | 22 7 | 16 5 | 19 5 | 33 7 | 36 6 | 16 |
—— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— ——  —— 6 37 142 0,261 2 0,438 4

7 0,318 | 2 0,438 | 2 0,263 | 2 0,152 | 2 0,194 | 2 0,375 | 2 |

10 | 22 11 | 9 11 | 16 4 | 16 6 | 21 11 | 14
—— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 ——  6 53 98 0,541 4 1,222 3

11 0,455 | 2 1,222 | 3 0,688 | 4 0,250 | 1 0,286 | 2 0,786 | 2

8 | 16 3 | 9 8 | 29 13 | 16 13 | 29 13 | 26
—— 0 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 1 —— —— 2 —— —— 2 ——  5 58 125 0,464 4 0,500 6

13 0,500 | 3 0,333 | 1 0,276 | 2 0,813 | 3 0,448 | 4 0,500 | 3

12 | 19 7 | 16 12 | 29 12 | 26 6 | 26 12 | 25 12 | 31
—— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 1 —— —— 2 —— 9 73 172 0,424 4 0,632 1

12 0,632 | 4 0,438 | 2 0,414 | 3 0,462 | 4 0,231 | 1 0,480 | 2 0,387 | 4

11 | 33 11 | 16 11 | 16 8 | 26 7 | 19 5 | 20
—— 2 —— —— 2 —— —— 1 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 0 ——  5 53 130 0,408 4 0,688 7

11 0,333 | 2 0,688 | 2 0,688 | 4 0,308 | 2 0,368 | 2 0,250 | 2

6 | 36 7 | 21 4 | 29 7 | 26 7 | 19 6 | 24
—— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 ——  6 37 155 0,239 2 0,368 5

7 0,167 | 2 0,333 | 2 0,138 | 2 0,269 | 1 0,368 | 2 0,250 | 2

13 | 16 6 | 14 8 | 26 13 | 25 13 | 20 13 | 24 12 | 31
—— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 1 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— 7 78 156 0,500 4 0,813 2

13 0,813 | 3 0,429 | 1 0,308 | 2 0,520 | 2 0,650 | 3 0,542 | 3 0,387 | 4

1 | 2    Legende: 1 Points

—— —— 2 Aufnahmen

3 | 4 3 Durchschnitt
4 Höchst-Serie 

Lenders

Emten

Freialdenhoven

Meisen

Haller

Bindels

Emten Emten/Haller

Entscheidungsspiel

Böning

     Turnier-Abwicklung

ab 29. 03. 2010

Böning Freialdenhoven Meisen Haller Bindels Lenders



Karambol-Billard Einzelmeistersch

Art des Turniers: CM Gruppe: 2 Ausrichter: Stolberg-Dorff
Disziplin: Dreiband Distanz: Vorgabe
Datum: Aufnahmen: keine Begrenzung

Entscheidungspartie

Kaußen Schmitz D. Küpper Sommer Bongard Stockem Liebscher Bongard/Schmitz PP Points Aufn. Durch- HS BED Rang
schnitt

| | | | | | verzichtet

Kaußen ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  —— ——  ——  0 0 0 #DIV/0! 3

#DIV/0! | #DIV/0! | #DIV/0! | #DIV/0! | #DIV/0! | #DIV/0! |

| 11 | 30 5 | 26 5 | 29 11 | 19 11 | 21 3 | 20
Schmitz D. ——  —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— 6 46 145 0,317 4 0,579 3

11 #DIV/0! | 0,367 | 3 0,192 | 2 0,172 | 2 0,579 | 4 0,524 | 2 0,150 | 2

| 13 | 30 14 | 26 13 | 48 14 | 39 10 | 19
Küpper ——  —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 1 —— —— 0 ——  3 64 162 0,395 2 0,538 5

14 #DIV/0! | 0,433 | 3 0,538 | 2 0,271 | 2 0,359 | 2 0,526 | 2

| 31 | 26 26 | 26 14 | 19 31 | 27 27 | 23
Sommer ——  —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 ——  4 129 121 1,066 7 1,148 4

31 #DIV/0! | 1,192 | 4 1,000 | 7 0,737 | 3 1,148 | 6 1,174 | 7

| 18 | 29 18 | 48 18 | 19 16 | 33 14 | 33 18 | 20
Bongard ——  —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 0 —— —— 0 —— —— 2 —— 8 102 182 0,560 5 0,947 2

18 #DIV/0! | 0,621 | 4 0,375 | 3 0,947 | 3 0,485 | 4 0,424 | 3 0,900 | 5

| 12 | 19 22 | 39 11 | 27 22 | 33 20 | 34
Stockem ——  —— —— 0 —— —— 1 —— —— 0 —— —— 2 —— —— 0 ——  3 87 152 0,572 5 0,667 6

22 #DIV/0! | 0,632 | 2 0,564 | 4 0,407 | 3 0,667 | 4 0,588 | 5

| 7 | 21 14 | 19 14 | 23 14 | 33 14 | 34
Liebscher ——  —— —— 0 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 —— —— 2 ——  8 63 130 0,485 4 0,933 1

14 #DIV/0! | 0,333 | 2 0,737 | 3 0,609 | 3 0,424 | 3 0,412 | 3

1 | 2    Legende: 1 Points

—— —— 2 Aufnahmen

3 | 4 3 Durchschnitt
4 Höchst-Serie 

     Turnier-Abwicklung

ab 29. 03. 2010
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